
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.06.2017
с. Белая Глина

№240

Об утверждении Порядка обращения за компенсацией части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающие 

образовательные учреждения Белоглинского района, 
реализующие общеобразовательную программу дошкольного

образования, и ее выплаты

В целях реализации Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 
года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», в части материальной 
поддержки родителям (законным представителям) в виде выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими обра
зовательные организации Краснодарского края, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, постановляю:

1. Утвердить Порядок обращения за компенсацией части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные учрежде
ния Белоглинского района, реализующие образовательную программу дошко
льного образования, и ее выплаты (прилагается).

2. Определить Управление образования администрации муниципального 
образования Белоглинский район уполномоченным органом по выплате ком
пенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещаю
щие образовательные учреждения Белоглинского района, реализующие обще
образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты.

3. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации муниципального образования Бело

глинский район от 14 июля 2010 года № 371 «Об утверждении Порядка обра
щения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в му
ниципальных образовательных учреждениях Белоглинского района, реализую
щих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и 
её выплаты»;

2) постановление администрации муниципального образования Бело
глинский район от 15 декабря 2010 года № 670 «О внесении изменений в по
становление администрации муниципального образования Белоглинский район 
от 14 июля 2010 года № 371 “Об утверждении Порядка обращения за компен
сацией части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных об
разовательных учреждениях Белоглинского района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, и её выплаты”»;



3) постановление администрации муниципального образования Бело- 
глинский район от 10 марта 2011 года № 104 «О внесении изменений в поста
новление администрации муниципального образования Белоглинский район от 
14 июля 2010 года № 371 “Об утверждении Порядка обращения за компенсаци
ей части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образо
вательных учреждениях Белоглинского района, реализующих основную обще
образовательную программу дошкольного образования, и её выплаты”».

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования (Бухтеева) опубликовать в средствах массовой информации Бело
глинского района и разместить на официальном сайте администрации муници
пального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.beiaya- 
glina.ru)/

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам 
С.В.Парахину.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

Г лава муниципального образования
Белоглинский район А.Н.Коклин


